



平成18年3月期 中間決算短信(連結)

平成17年10月31日

上場会社名 株式会社神鋼環境ソリューション

上場取引所

大証

コード番号 6299

本社所在地 都道府県 兵庫県

(URL <http://www.kobelco-eco.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 平田 泰章

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 柏井 敏介

TEL (078) 232-8018

中間決算取締役会開催日 平成17年10月31日

親会社等における当社の議決権所有比率81.3%

親会社名 (株)神戸製鋼所(コード番号:5406)

米国会計基準採用の有無 無

1. 17年9月中間期の連結業績(平成17年4月1日~平成17年9月30日)

(1) 連結経営成績 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております

	売上高	営業損益	経常損益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年9月中間期	22,172 ( 7.9 )	1,306 ( - )	1,297 ( - )
16年9月中間期	20,558 ( 81.3 )	1,160 ( - )	1,223 ( - )
17年3月期	67,930 ( 35.5 )	2,062 ( 26.5 )	1,916 ( 34.5 )

	中間(当期)純損益	1株当たり中間(当期)純損益	潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純損益
	百万円 %	円 銭	円 銭
17年9月中間期	826 ( - )	10 26	-
16年9月中間期	889 ( - )	11 04	-
17年3月期	1,107 ( 604.0 )	13 74	-

(注) 持分法投資損益 17年9月中間期 - 百万円 16年9月中間期 - 百万円 17年3月期 - 百万円  
 期中平均株式数 17年9月中間期 80,592,147株 16年9月中間期 80,595,367株 17年3月期 80,594,354株  
 会計処理の方法の変更 無  
 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純損益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年9月中間期	58,361	13,433	23.0	166 69
16年9月中間期	53,497	12,574	23.5	156 02
17年3月期	58,901	14,571	24.7	180 80

(注) 期末発行済株式数 17年9月中間期 80,591,630株 16年9月中間期 80,594,900株 17年3月期 80,592,530株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年9月中間期	7,608	8,222	32	947
16年9月中間期	9,554	10,646	2,047	1,966
17年3月期	3,624	4,437	2,705	1,588

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 4社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 1社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

2. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

通期の連結業績予想については、平成17年3月期決算発表時(平成17年4月28日)から変更してありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	67,000	1,200	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 4円96銭

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想に関する事項は、添付資料の5ページを参照してください。

中間連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間連結会計期間末 (平成16年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(資産の部)						
<u>流動資産</u>	39,713,961	74.2	42,684,449	73.1	45,155,606	76.7
現金及び預金	1,966,350		947,245		1,588,050	
受取手形及び売掛金	14,901,491		17,904,204		32,171,863	
たな卸資産	9,298,961		9,447,894		4,193,471	
繰延税金資産	2,096,404		2,005,215		1,735,721	
短期貸付金	10,672,704		11,620,579		4,561,050	
その他	858,464		798,603		981,152	
貸倒引当金	80,416		39,294		75,704	
<u>固定資産</u>	13,783,333	25.8	15,677,014	26.9	13,745,700	23.3
<u>有形固定資産</u>	12,086,548	(22.6)	13,926,802	(23.9)	12,499,388	(21.2)
建物及び構築物	6,038,244		5,846,974		5,859,714	
機械装置及び運搬具	1,196,107		1,456,502		1,034,527	
土地	4,063,792		3,598,914		3,594,066	
建設仮勘定	438,888		2,735,024		1,707,125	
その他	349,516		289,385		303,955	
<u>無形固定資産</u>	525,559	(1.0)	567,645	(1.0)	548,910	(0.9)
<u>投資その他の資産</u>	1,171,225	(2.2)	1,182,566	(2.0)	697,400	(1.2)
投資有価証券	185,525		210,299		186,644	
長期貸付金	43,911		209,685		124,372	
繰延税金資産	450,164		25,839		20,642	
その他	732,517		888,165		605,935	
貸倒引当金	240,893		151,423		240,193	
資産合計	53,497,295	100.0	58,361,463	100.0	58,901,306	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間連結会計期間末 (平成16年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(負債の部)						
<u>流動負債</u>	<u>37,771,350</u>	70.6	<u>40,725,538</u>	69.8	<u>40,438,273</u>	68.7
支払手形及び買掛金	18,532,573		23,278,247		28,088,427	
短期借入金	4,495,000		3,086,351		3,330,000	
未払法人税等	50,916		54,428		640,580	
未払費用	1,137,232		1,190,871		1,225,247	
前受金	10,527,166		7,130,163		2,806,355	
製品保証引当金	2,244,257		2,234,936		2,516,199	
工事損失引当金	-		498,520		-	
その他	784,204		3,252,019		1,831,462	
<u>固定負債</u>	<u>3,135,007</u>	5.9	<u>4,108,466</u>	7.0	<u>3,842,910</u>	6.5
長期借入金	238,000		1,234,000		746,000	
退職給付引当金	2,714,983		2,620,143		2,699,764	
役員退職慰労引当金	182,024		225,605		218,400	
繰延税金負債	-		28,718		178,745	
負債合計	40,906,358	76.5	44,834,004	76.8	44,281,184	75.2
(少数株主持分)						
<u>少数株主持分</u>	<u>16,851</u>	0.0	<u>93,994</u>	0.2	<u>48,773</u>	<u>0.1</u>
少数株主持分合計	16,851	0.0	93,994	0.2	48,773	0.1
(資本の部)						
<u>資本金</u>	<u>6,020,000</u>	11.3	<u>6,020,000</u>	10.3	<u>6,020,000</u>	10.2
<u>資本剰余金</u>	<u>3,326,152</u>	6.2	<u>3,326,152</u>	5.7	<u>3,326,152</u>	5.6
<u>利益剰余金</u>	<u>3,208,472</u>	6.0	<u>4,048,069</u>	6.9	<u>5,205,668</u>	8.9
その他有価証券評価差額金	20,491	0.0	41,098	0.1	21,154	0.0
<u>自己株式</u>	<u>1,031</u>	0.0	<u>1,855</u>	0.0	<u>1,626</u>	0.0
資本合計	12,574,085	23.5	13,433,464	23.0	14,571,348	24.7
負債・少数株主持分 及び資本合計	53,497,295	100.0	58,361,463	100.0	58,901,306	100.0

中間連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間連結会計期間 〔自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日〕		当中間連結会計期間 〔自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日〕		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
(経常損益の部)		%		%		%
営業損益の部						
売上高	20,558,687	100.0	22,172,627	100.0	67,930,207	100.0
売上原価	17,346,240	84.4	19,098,947	86.1	56,814,345	83.7
売上総利益	3,212,446	15.6	3,073,679	13.9	11,115,861	16.3
販売費及び一般管理費	4,372,523	21.2	4,380,633	19.8	9,053,352	13.3
営業利益	1,160,076	5.6	1,306,953	5.9	2,062,509	3.0
営業外損益の部						
営業外収益	62,633	0.3	66,629	0.3	124,823	0.2
受取利息	12,234		10,806		19,405	
受取配当金	3,000		7,646		4,910	
その他の収益	47,398		48,175		100,507	
営業外費用	125,811	0.6	57,029	0.2	271,049	0.4
支払利息	68,784		29,750		110,700	
その他の費用	57,026		27,278		160,348	
経常利益	1,223,254	5.9	1,297,353	5.8	1,916,283	2.8
(特別損益の部)						
特別利益	-	-	67,320	0.3	541,493	0.8
貸倒引当金戻入額	-		40,624		9,750	
固定資産売却益	-		26,695		531,743	
特別損失	114,504	0.6	-	-	247,338	0.4
退職給付会計基準変更時 差異償却額	70,409		-		140,818	
固定資産廃却損	-		-		62,164	
固定資産売却損	44,095		-		44,355	
税金等調整前中間(当期)純損益	1,337,759	6.5	1,230,033	5.5	2,210,439	3.2
法人税、住民税及び事業税	29,280	0.1	38,503	0.2	581,570	0.8
法人税等調整額	448,692	2.2	438,015	2.0	519,671	0.8
少数株主損益	28,804	0.1	3,779	0.0	1,544	0.0
中間(当期)純損益	889,543	4.3	826,743	3.7	1,107,652	1.6